
Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada 

pirmajā ceturksnī 
 

1 

 

 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 
Budžeta programma "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (turpmāk – LNG) ir paredzēta, lai segtu 

budžetā neparedzētus izdevumus katastrofu un dabas stihiju seku novēršanai, to radīto zaudējumu 

kompensēšanai, valsts pārvaldes uzdevumu nodrošināšanai gadījumos, ja netiek izpildītas 

līgumsaistības un no sadarbības partnera tiek iekasēts vai ieturēts līgumsods vai procentu maksājums 

par saistību neizpildi, kā arī citiem neparedzētiem gadījumiem un valstiski īpaši nozīmīgiem 

pasākumiem. Pašvaldībām līdzekļus piešķir neparedzētiem izdevumiem katastrofu, dabas stihiju un 

ugunsgrēku seku novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai pašvaldību īpašumā vai valdījumā 

esošajiem infrastruktūras objektiem, kā arī normatīvajos   vai citas valsts centrālās iestādes, kurām valsts 

budžetā ir paredzēti līdzekļi. Padotības iestādēm, komersantiem vai citām juridiskām personām 

nepieciešamos līdzekļus pieprasa konkrētās nozares ministrija. Pašvaldībām nepieciešamos līdzekļus 

pieprasa Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM)1. 

Pieprasījumus izskata Ministru kabinetā. Ārkārtas gadījumos, kad valsts budžeta līdzekļu piešķiršana 

nepieciešama nekavējoties un pieprasījumu nav iespējams izskatīt Ministru kabineta sēdē, lēmumu par 

līdzekļu piešķiršanu var pieņemt arī finanšu ministrs. 

Likumā "Par valsts budžetu 2018.gadam" LNG piešķirti 43 545 932 eiro. 

Pārdale no LNG 2018. gada pirmajā ceturksnī 
2018. gada pirmajā ceturksnī no LNG kopā apmierināti 28 pieprasījums, un to kopējā summa ir                  

943 916  eiro.  

Budžeta resors Pieprasījumu skaits Kopējā summa 

Ministru kabinets 3 31 671 

Ārlietu ministrija 5 22 210 

Ekonomikas ministrija 0 0 

Finanšu ministrija 10 56 182 

Iekšlietu ministrija 3 168 805 

Izglītības un zinātnes ministrija 0 0 

Zemkopības ministrija 2 1 615 

Satiksmes ministrija 1 232 364 

Labklājības ministrija 0 0 

Tieslietu ministrija 0 0 

VARAM 2 287 789 

Kultūras ministrija 0 0 

Veselības ministrija 0 0 

Prokuratūra 2 143 280 

Radio un televīzija 0 0 

Kopā: 28 943 916 

 

  

                                                           
1 Kārtība, kādā pieprasa un izlieto budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" līdzekļus. 

22.12.2009. MK noteikumi Nr.1644. Pieejami: http://m.likumi.lv/doc.php?id=202948, skatīts: 11.04.2018. 



Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada 

pirmajā ceturksnī 
 

2 

 

 

2018. gada pirmajā ceturksnī tika apmierināti trīs pieprasījumi, kas ir lielāki par 100 000 eiro.  

1. Lēmums piešķirt Satiksmes ministrijai 232 364 eiro, klasificēts kā ierobežotas pieejas 

informācija. 

2. Lēmums piešķirt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 270 202 eiro 

pārskaitīšanai pašvaldībām, lai segtu faktiskos izdevumus, kas pašvaldībām radušies 

2017.gadā, sniedzot atskurbināšanas pakalpojumus diennakts režīmā personām, kuras 

alkohola reibumā atrodas bezpalīdzības stāvoklī, par katru atskurbšanas telpā ievietoto 

personu piešķirot līdz 15 eiro, tai skaitā: 

1) Daugavpils pilsētas domei – 43 425 eiro; 

2) Jelgavas pilsētas domei - 37 200 eiro; 

3) Jūrmalas pilsētas domei - 9 420 eiro; 

4) Liepājas pilsētas domei - 38 220 eiro; 

5) Rēzeknes pilsētas domei - 6 135eiro; 

6) Rīgas pilsētas domei - 78 216 eiro; 

7) Ventspils pilsētas domei - 6 555 eiro; 

8) Balvu novada pašvaldībai - 10 890 eiro; 

9) Cēsu novada pašvaldībai - 1 350 eiro; 

10) Daugavpils novada pašvaldībai – 7 710 eiro; 

11) Dobeles novada pašvaldībai - 2 445 eiro; 

12) Jelgavas novada pašvaldībai - 15 eiro; 

13) Krāslavas novada pašvaldībai - 1 260 eiro; 

14) Ķekavas novada pašvaldībai - 405 eiro; 

15) Lielvārdes novada pašvaldībai - 412 eiro; 

16) Ludzas novada pašvaldībai - 6 480 eiro; 

17) Nīcas novada pašvaldībai - 15 eiro; 

18) Olaines novada pašvaldībai - 243 eiro; 

19) Ozolnieku novada pašvaldībai - 119 eiro; 

20) Preiļu novada pašvaldībai – 5 310 eiro; 

21) Rēzeknes novada pašvaldībai – 1 365 eiro; 

22) Salaspils novada pašvaldībai - 2 098 eiro; 

23) Siguldas novada pašvaldībai - 90 eiro; 

24) Stipoņu novada pašvaldībai - 909 eiro; 

25) Talsu novada pašvaldībai - 1 245 eiro; 

26) Tērvetes novada pašvaldībai - 105 eiro; 

27) Tukuma novada pašvaldībai - 8 415 eiro; 

28) Viļānu novada pašvaldībai - 150 eiro. 

3. Lēmums piešķirt Ģenerālprokuratūrai 141 280 eiro, lai izpildītu Rīgas apgabaltiesas 

Civillietu tiesas kolēģijas 2017.gada 7.decembra spriedumu lietā Nr.C04239510, kas stājās 

spēkā 2018.gada 30.janvārī. 

 


